

**Lucrari de reparatie a doua grupe la Gradinita de copii
#Mugurel# din satul Casunca, r-nul Floresti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3
EEF/IEI**

Valoarea de deviz 106 193 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	35,0000	14,57 14,57	509,89 509,89
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	20,0000	3,97 3,97	79,46 79,46
3	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	200,0000	13,24 13,24	2 648,80 2 648,80
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	200,0000	25,89 19,87	5 177,20 3 973,20
5	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	10,0000	41,06 41,06	410,56 410,56
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,0000	11,43 9,93	114,28 99,33
		<i>Total</i>	lei			8 940,19
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 853,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			32,69
		<i>Total</i>				10 825,98

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3 %			324,78
		Total				11 150,76
		Beneficiu	3 %			334,53
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				11 485,29 7 721,24
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablou de distributie (Existent) TD				
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-20A, 3P Clasa C)	buc	1,0000	220,74 153,63	220,74 153,63
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 3P Clasa C)	buc	1,0000	139,58 103,30	139,58 103,30
		Total	lei			360,32
		Total Tablou de distributie (Existent) TD Inclusiv salariu				360,32 256,93
		2.2. Tablou de distributie prize TDP-1				
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (ИПН 243-1)	buc	1,0000	172,49 156,94	172,49 156,94
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P)	buc	1,0000	220,74 153,63	220,74 153,63
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic,	buc	7,0000	139,59 103,30	977,11 723,12

1	2	3	4	5	6	7
		electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 2P Clasa C)				
		<i>Total</i>	lei			1 370,34
		Total Tablou de distributie prize TDP-1 Inclusiv salariu				1 370,34 1 033,69
		2.3. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	172,49 156,94	172,49 156,94
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P)	buc	1,0000	220,74 153,63	220,74 153,63
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, 1P Clasa C)	buc	5,0000	139,59 103,30	697,94 516,52
		<i>Total</i>	lei			1 091,17
		Total Tablou de distributie iluminat TDI-1 Inclusiv salariu				1 091,17 827,09
		2.4. Conductori electrici				
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,1000	1 131,47 821,13	8 033,45 5 830,01
16		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6mm2 NYM-J 5x6mm2	m	10,0000	64,00 0,00	640,00 0,00
17		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4mm2 NYM-J 5x4mm2	m	10,0000	45,00 0,00	450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2.5mm2 NYM-J 3x2.5mm2	m	350,0000	19,00 0,00	6 650,00 0,00
19		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1.5mm2 NYM-J 3x1.5mm2	m	340,0000	12,50 0,00	4 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 023,45
		Total Conductori electrici Inclusiv salariu				20 023,45 5 830,01
		2.5. Tub de protectie PVC				
20	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,2000	2 813,50 2 277,95	562,70 455,59
21		Tub tehnic de protectie din PVC, 32mm	m	20,0000	8,80 0,00	176,00 0,00
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	6,9000	1 912,99 1 576,04	13 199,61 10 874,65
23		Tub tehnic de protectie din PVC, 20mm	m	350,0000	4,00 0,00	1 400,00 0,00
24		Tub tehnic de protectie din PVC, 16mm	m	340,0000	3,00 0,00	1 020,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 358,31
		Total Tub de protectie PVC Inclusiv salariu				16 358,31 11 330,24
		2.6. Prize/ Intrerupatoare				
25	08-03-591-9	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata,	100 buc	0,4800	2 615,63 2 522,98	1 255,50 1 211,03
26		Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc	48,0000	41,00 0,00	1 968,00 0,00
27	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0500	2 698,80 2 615,60	134,94 130,78

1	2	3	4	5	6	7
28		Intreruptor monofazat cu o clapa pentru instalare incorporata IP 20, Inom 10A, Unom 250V.	buc	5,0000	45,00 0,00	225,00 0,00
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0600	2 218,67 2 172,00	133,12 130,32
30		Intreruptor monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata IP 20, Inom 10A, Unom 250V.	buc	6,0000	65,00 0,00	390,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 106,56
		Total Prize/ Intrerupatoare Inklusiv salariu				4 106,56 1 472,13
		2.7. Corpuri de iluminat				
31	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,4200	6 882,52 5 847,21	2 890,66 2 455,83
32		Corp de iluminat 30W	buc	36,0000	280,00 0,00	10 080,00 0,00
33		Corp de iluminat 12W	buc	6,0000	250,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 470,66
		Total Corpuri de iluminat Inklusiv salariu				14 470,66 2 455,83
		2.8. Accesorii				
34		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu un loc	buc	8,0000	15,00 0,00	120,00 0,00
35		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu doua locuri	buc	2,0000	45,00 0,00	90,00 0,00
36		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu trei locuri	buc	8,0000	30,00 0,00	240,00 0,00
37		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	65,0000	8,00 0,00	520,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			970,00
		Total Accesorii Inklusiv salariu				970,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			58 750,81
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			5 569,42
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			950,85
		<i>Total</i>				65 271,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			5 801,48
		<i>Total</i>				71 072,56
		<i>Beneficiu</i>	3 %			2 132,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				73 204,73 23 205,92
		3. Utilaj				
		3.1. Tablou de distributie (Existent) TD				
38		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom- 20A, 3P Clasa C	buc	1,0000	<u>320,00</u> 0,00	<u>320,00</u> 0,00
39		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom- 16A, 3P Clasa C	buc	1,0000	<u>250,00</u> 0,00	<u>250,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			570,00
		Total Tablou de distributie (Existent) TD Inclusiv salariu				570,00
		3.2. Tablou de distributie prize TDP-1				
40		Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 24 module, IP31	buc	1,0000	<u>650,00</u> 0,00	<u>650,00</u> 0,00
41		Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P	buc	1,0000	<u>92,00</u> 0,00	<u>92,00</u> 0,00
42		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom- 16A, 2P Clasa C	buc	7,0000	<u>120,00</u> 0,00	<u>840,00</u> 0,00
43		Sina PE si N	buc	2,0000	<u>150,00</u> 0,00	<u>300,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 882,00
		Total Tablou de distributie prize TDP-1 Inclusiv salariu				1 882,00
		3.3. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
44		Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 12 module, IP31	buc	1,0000	450,00 0,00	450,00 0,00
45		Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P	buc	1,0000	92,00 0,00	92,00 0,00
46		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, 1P Clasa C	buc	5,0000	92,00 0,00	460,00 0,00
47		Sina PE si N	buc	2,0000	150,00 0,00	300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 302,00
		Total Tablou de distributie iluminat TDI-1 Inclusiv salariu				1 302,00
		<i>Total</i>	lei			3 754,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			45,05
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 799,05

		Total	lei	88 494
		TVA	20 %	17 699
		Total deviz: Inclusiv salariu		106 193 30 929

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a doua grupe la Gradinita de copii #Mugurel# din satul Casunca, r-nul Floresti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3 EEF/IEI

Valoarea de deviz 106 193 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	350,4370	66,22	23 205,94
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1000	66,22	72,84
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,0000	66,22	3 973,20
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,9000	66,22	3 238,16
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,6000	66,22	437,05
		Total manopera				30 929

Material:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0013	20 000,00	25,70
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0017	3 000,00	5,10
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0152	18 000,00	273,49
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0057	18 000,00	102,24
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	20 000,00	0,16
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	20 000,00	0,30
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0004	3 000,00	1,28
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	8,1360	65,00	528,84
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0250	50,00	1,25
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,6970	20,00	53,94
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	114,6600	1,00	114,66
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,9886	15,00	29,83
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	114,6600	1,50	171,99
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1200	25,00	3,00
15.	1019852	Vopsea	kg	0,6490	120,00	77,88
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,4600	5,00	7,30
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,50
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1000	350,00	35,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0190	18 000,00	342,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	342,2000	3,00	1 026,60
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0500	12,00	24,60
22.	5009030	Flanse	10 buc	7,1000	1,00	7,10

23.	5009031	Scoabe	10 buc	47,5700	1,00	47,57
24.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8568	10,00	8,57
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	182,8800	0,10	18,29
26.	5009062	Papuci de cablu	buc	97,6000	0,10	9,76
27.	5009070	Racordari	10 buc	12,7800	1,00	12,78
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	16,0000	1,00	16,00
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0591	100,00	5,91
30.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0515	1,00	0,05
31.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4284	1,00	0,43
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3491	0,20	0,07
33.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0190	50,00	0,95
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0682	100,00	6,82
35.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,5500	18,00	63,90
36.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1050	85,00	8,92
37.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6013	50,00	30,06
38.	pret 1	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6mm2 NYM-J 5x6mm2	m	10,0000	64,00	640,00
39.	pret01	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc	48,0000	41,00	1 968,00
40.	pret02	Intreruptor monofazat cu o clapa pentru instalare incorporata IP 20, Inom 10A, Unom 250V.	buc	5,0000	45,00	225,00
41.	pret03	Intreruptor monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata IP 20, Inom 10A, Unom 250V.	buc	6,0000	65,00	390,00
42.	pret04	Corp de iluminat 30W	buc	36,0000	280,00	10 080,00
43.	pret05	Corp de iluminat 12W	buc	6,0000	250,00	1 500,00
44.	pret06	Rama pentru prize/ intrerupatoare cu un loc	buc	8,0000	15,00	120,00
45.	pret07	Rama pentru prize/ intrerupatoare cu doua locuri	buc	2,0000	45,00	90,00
46.	pret08	Rama pentru prize/ intrerupatoare cu trei locuri	buc	8,0000	30,00	240,00
47.	pret09	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	65,0000	8,00	520,00
48.	pret2	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4mm2 NYM-J 5x4mm2	m	10,0000	45,00	450,00
49.	pret3	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2.5mm2 NYM-J 3x2.5mm2	m	350,0000	19,00	6 650,00
50.	pret4	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1.5mm2 NYM-J 3x1.5mm2	m	340,0000	12,50	4 250,00
51.	pret5	Tub tehnic de protectie din PVC, 32mm	m	20,0000	8,80	176,00
52.	pret6	Tub tehnic de protectie din PVC, 20mm	m	350,0000	4,00	1 400,00
53.	pret7	Tub tehnic de protectie din PVC, 16mm	m	340,0000	3,00	1 020,00

54.	Utilaj 1	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-20A, 3P Clasa C	buc	1,0000	320,00	320,00
55.	utilaj10	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, 1P Clasa C	buc	5,0000	92,00	460,00
56.	utilaj11	Sina PE si N	buc	2,0000	150,00	300,00
57.	utilaj2	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 3P Clasa C	buc	1,0000	250,00	250,00
58.	utilaj3	Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 24 module, IP31	buc	1,0000	650,00	650,00
59.	utilaj4	Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P	buc	1,0000	92,00	92,00
60.	utilaj5	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 2P Clasa C	buc	7,0000	120,00	840,00
61.	utilaj7	Sina PE si N	buc	2,0000	150,00	300,00
62.	utilaj8	Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 12 module, IP31	buc	1,0000	450,00	450,00
63.	utilaj9	Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P	buc	1,0000	92,00	92,00
Total materiale de construcții						36 539

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,6389	125,00	454,86
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21,3000	5,00	106,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21,3000	2,00	42,60
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	113,7200	5,00	568,60
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,6700	5,00	113,35
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	5,00	2,20
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,1500	5,00	20,75
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,1000	35,00	108,50
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,7120	5,00	58,56
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	34,7880	5,00	173,94
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6000	5,00	3,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2293	550,00	2 326,12
Total utilaje de construcții						3 980

Total	lei	88 494
TVA	20 %	17 699

Total deviz:

106 193

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a doua grupe la
Gradinita de copii #Mugurel# din satul Casunca,
r-nul Floresti**

**Investitor Serviciul de Informatii si
Securitate al RM**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	66,22	14,57
		<i>Total</i>	lei			509,89
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	66,22	3,97
		<i>Total</i>	lei			79,46
3	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			13,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	66,22	13,24
		<i>Total</i>	lei			2 648,80
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	66,22	19,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 177,20
5	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			41,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	66,22	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	66,22	38,41
		<i>Total</i>	lei			410,56
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	66,22	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	66,22	5,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			114,28
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablou de distributie (Existent) TD				
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			220,74

1	2	3	4	5	6	7
		la 100 (Interrupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom- 20A, 3P Clasa C)				153,63
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,22	153,63
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	50,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	20,00	7,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	120,00	5,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	125,00	0,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		Total	lei			220,74
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Interrupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom- 16A, 3P Clasa C)	buc			139,58 103,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,22	103,30
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	120,00	4,32
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
		Total	lei			139,58
		2.2. Tablou de distributie prize TDP-1				
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (ИИРН 243-1)	buc			172,49 156,94
	1	Muncitor	h-om	2,3700	66,22	156,94
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	120,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			172,49
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P)	buc			220,74 153,63
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,22	153,63
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	50,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	20,00	7,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	120,00	5,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	125,00	0,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		<i>Total</i>	lei			220,74
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom- 16A, 2P Clasa C)	buc			139,59 103,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,22	103,30
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	120,00	4,32
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			977,11
		2.3. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat,	buc			172,49

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350				156,94
	1	Muncitor	h-om	2,3700	66,22	156,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	120,00	2,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,10
		Total	lei			172,49
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P)	buc			220,74 153,63
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,22	153,63
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	50,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	20,00	7,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	120,00	5,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC31J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	125,00	0,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		Total	lei			220,74
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom- 10A, 1P Clasa C)	buc			139,59 103,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,22	103,30
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	120,00	4,32
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC31J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	125,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			697,94
		2.4. Conductori electrici				
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 131,47 821,13
	1	Muncitor	h-om	12,4000	66,22	821,13
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,72
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	18 000,00	14,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	3 000,00	0,18
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,20	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	18,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	125,00	48,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	550,00	214,50
		<i>Total</i>	lei			8 033,45
16		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6mm2 NYM-J 5x6mm2	m			64,00 0,00
	pret 1	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6mm2 NYM-J 5x6mm2	m	1,0000	64,00	64,00
		<i>Total</i>	lei			640,00
17		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4mm2 NYM-J 5x4mm2	m			45,00 0,00
	pret2	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4mm2 NYM-J 5x4mm2	m	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
18		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2.5mm2 NYM-J 3x2.5mm2	m			19,00 0,00
	pret3	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2.5mm2 NYM-J 3x2.5mm2	m	1,0000	19,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			6 650,00
19		Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1.5mm2 NYM-J 3x1.5mm2	m			12,50 0,00
	pret4	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1.5mm2 NYM-J 3x1.5mm2	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			4 250,00
		2.5. Tub de protectie PVC				
20	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 813,50 2 277,95
	1	Muncitor	h-om	34,4000	66,22	2 277,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	37,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	5,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	125,00	41,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	5,00	117,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	5,00	34,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	550,00	181,50
		<i>Total</i>	lei			562,70
21		Tub tehnic de protectie din PVC, 32mm	m			8,80
	pret5	Tub tehnic de protectie din PVC, 32mm	m	1,0000	8,80	8,80
		<i>Total</i>	lei			176,00
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 912,99
	1	Muncitor	h-om	23,8000	66,22	1 576,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	37,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	5,00	1,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	125,00	13,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
		<i>Total</i>	lei			13 199,61
23		Tub tehnic de protectie din PVC, 20mm	m			4,00
	pret6	Tub tehnic de protectie din PVC, 20mm	m	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 400,00
24		Tub tehnic de protectie din PVC, 16mm	m			3,00
	pret7	Tub tehnic de protectie din PVC, 16mm	m	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 020,00
		2.6. Prize/ Intrerupatoare				
25	08-03-591-9	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata,	100 buc			2 615,63
	1	Muncitor	h-om	38,1000	66,22	2 522,98
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	9,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	20,00	30,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭІЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			1 255,50
26		Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc			41,00
	pret01	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc	1,0000	41,00	41,00
		<i>Total</i>	lei			1 968,00

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-591-1	Interrupitor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 698,80 2 615,60
	1	Muncitor	h-om	39,5000	66,22	2 615,69
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	3,20
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	6,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,30
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	1,00	1,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	50,00	5,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	125,00	3,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	550,00	16,50
		Total	lei			134,94
28		Interrupitor monofazat cu o clapa pentru instalare incorporata IP 20, Inom 10A, Unom 250V.	buc			45,00 0,00
	pret02	Interrupitor monofazat cu o clapa pentru instalare incorporata IP 20, Inom 10A, Unom 250V.	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			225,00
29	08-03-591-5	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 218,67 2 172,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	66,22	2 172,02
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	9,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Total	lei			133,12
30		Interrupitor monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata IP 20, Inom 10A, Unom 250V.	buc			65,00 0,00
	pret03	Interrupitor monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata IP 20, Inom 10A, Unom 250V.	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			390,00
		2.7. Corpuri de iluminat				
31	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 882,52 5 847,21
	1	Muncitor	h-om	88,3000	66,22	5 847,23
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	20 000,00	61,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	15,00	61,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	550,00	748,00
		Total	lei			2 890,66
32		Corp de iluminat 30W	buc			280,00 0,00
	pret04	Corp de iluminat 30W	buc	1,0000	280,00	280,00
		Total	lei			10 080,00
33		Corp de iluminat 12W	buc			250,00 0,00
	pret05	Corp de iluminat 12W	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			1 500,00
		2.8. Accesorii				

1	2	3	4	5	6	7
34		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu un loc	buc			15,00 0,00
	pret06	Rama pentru prize/ intrerupatoare cu un loc	buc	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			120,00
35		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu doua locuri	buc			45,00 0,00
	pret07	Rama pentru prize/ intrerupatoare cu doua locuri	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			90,00
36		Rama pentru prize/ intrerupatoare cu trei locuri	buc			30,00 0,00
	pret08	Rama pentru prize/ intrerupatoare cu trei locuri	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			240,00
37		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc			8,00 0,00
	pret09	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor.	buc	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			520,00
		3. Utilaj				
		3.1. Tablou de distributie (Existent) TD				
38		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-20A, 3P Clasa C	buc			320,00 0,00
	Utilaj 1	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-20A, 3P Clasa C	buc	1,0000	320,00	320,00
		Total	lei			320,00
39		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 3P Clasa C	buc			250,00 0,00
	utilaj2	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 3P Clasa C	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			250,00
		3.2. Tablou de distributie prize TDP-1				
40		Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 24 module, IP31	buc			650,00 0,00
	utilaj3	Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 24 module, IP31	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			650,00
41		Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P	buc			92,00 0,00
	utilaj4	Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P	buc	1,0000	92,00	92,00
		Total	lei			92,00
42		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 2P Clasa C	buc			120,00 0,00
	utilaj5	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-16A, 2P Clasa C	buc	1,0000	120,00	120,00
		Total	lei			840,00
43		Sina PE si N	buc			150,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	utilaj7	Sina PE si N	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
		3.3. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
44		Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 12 module, IP31	buc			450,00 0,00
	utilaj8	Tablou de evidenta si distributie general, Tablou cu 12 module, IP31	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
45		Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P	buc			92,00 0,00
	utilaj9	Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Total</i>	lei			92,00
46		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, 1P Clasa C	buc			92,00 0,00
	utilaj10	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom-10A, 1P Clasa C	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Total</i>	lei			460,00
47		Sina PE si N	buc			150,00 0,00
	utilaj11	Sina PE si N	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.